
 

   RELATÓRIO 
ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PRJ 

 

 
Referente aos autos de Recuperação Judicial nº 0017464-

33.2021.8.16.0017, movidos pelo Grupo HC de Maringá, em 

trâmite perante a 3ª Vara Cível de Maringá, estado do Paraná. 

 

 

 

       Competência: agosto | 2024 

 

 

 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório



 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 2 

ÍNDICE 
 
 

1. INTRODUÇÃO ........................................................................................................................................................................................ 3 

2. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO PREVISTAS NO PRJ HOMOLOGADO ................................................................................................. 3 

i. Reestruturação dos Créditos Trabalhistas – Classe I ............................................................................................................................................ 3 

ii. Reestruturação dos Créditos Quirografários – Classe III ....................................................................................................................................... 4 

iii. Reestruturação dos Créditos de ME/EPP – Classe IV ............................................................................................................................................ 5 

iv. Da proposta formulada a credor colaborador e aderente ...................................................................................................................................... 5 

3. DA FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO PRJ ..................................................................................................................................... 6 

i. Controle de pagamentos realizados no mês de julho/2024 .................................................................................................................................. 6 

ii. Do inadequado pagamento da entrada prevista aos credores com créditos acima de R$ 3.000,00 lançados nas Classes III e IV ................ 8 

4. DO MONTANTE DEVIDO AOS CREDORES QUE NÃO REALIZARAM A INDICAÇÃO DE CONTA BANCÁRIA .................................................. 9 

CLASSE I - TRABALHISTA ............................................................................................................................................................................................... 10 

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA ........................................................................................................................................................................................ 12 

CLASSE IV – ME E EPP ................................................................................................................................................................................................... 18 

5. CONCLUSÃO........................................................................................................................................................................................ 25 

 
 

 

 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 3 

 

1. INTRODUÇÃO 

 

Trata-se de relatório de fiscalização do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial (“PRJ”) do Grupo Hospital do Câncer de Maringá, com 

fundamento no art. 22, II, “a”, da Lei 11.101/2005 (“LREF”), cujo objetivo é a apresentação, a todos os interessados, de informações a respeito 

do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, considerando a fase executória dos autos recuperacionais. 

 

Dessa forma, o relatório irá abordar de forma resumida as condições de pagamento estipuladas no Plano de Recuperação Judicial homologado, 

além de informações a respeito dos pagamentos lá estabelecidos, com base nos comprovantes de pagamento franqueados pelas Recuperandas.  

 
 

2. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO PREVISTAS NO PRJ HOMOLOGADO 

 

A proposta de pagamento prevista no PRJ, para pagamento das classes I, III e IV, bem como aos credores colaboradores e não sujeitos aderentes, 

homologada por este d. Juízo, encontra-se resumida nos quadros subsequentes.   

 
 

i. Reestruturação dos Créditos Trabalhistas – Classe I 

Característica do Crédito Trabalhista Atualização Parcela Data pagamento 

Créditos trabalhistas de natureza 
estritamente salarial e vencidos até 03 
meses antes da data do pedido de RJ, até 

Juros de 1% a.a. e correção pela TR, 
desde a data do pedido de RJ 
(01/09/2021) até data de Início do 
Cumprimento do Plano. 

- 
Parcela única em até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
Decisão Judicial que homologar o Plano de Recuperação 
Judicial. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 4 

o limite de 5 salários-mínimos.1 

 
Créditos Trabalhistas Incontroversos. 

Juros de 1% a.a. e correção pela TR, 
desde a data do pedido de RJ 
(01/09/2021) até data de Início do 
Cumprimento do Plano. 

Pagamento em 12 
parcelas iguais e 
sucessivas. 

25º dia útil, contado a partir da Decisão Judicial que 
homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

Créditos Trabalhistas Controvertidos. 
 
Na forma estabelecida aos Créditos 
Trabalhistas Incontroversos. 

Na forma estabelecida 
aos Créditos Trabalhistas 
Incontroversos. 

Terão início somente após a habilitação de crédito por 
incidente aos autos de Recuperação Judicial, quando do 
trânsito em julgado das respectivas sentenças 
condenatórias definitivas ou homologatórias de acordo. 

 

 

ii. Reestruturação dos Créditos Quirografários – Classe III 

Característica do Crédito Quirografário Deságio Atualização Parcela Carência Data pagamento 

Entrada de R$ 3.000,002 Sem deságio 

Juros de 1% a.a. e 
correção pela TR, a partir 
da decisão de 
homologação 

01 parcela Sem carência 

No 25º dia do mês 
seguinte ao da Decisão 
Judicial que homologar o 
Plano de Recuperação 
Judicial 

Saldo remanescente aos R$ 3.000,00 85% 

O valor desagiado será 
acrescido de Juros de 1% 
a.a. e correção pela TR, a 
partir da decisão de 
homologação até o 
pagamento integral 

Pagamento em 204 
parcelas mensais, 
iguais e sucessivas 

36 meses de carência a 
contar da decisão 
homologatória do PRJ 

No 25º dia do mês 
seguinte ao término da 
carência 

 
1 Condição que atende ao disposto no art. 54, §1º, da LREF.  
2 Classe III: Para valores a receber até R$ 3.000,00 e, os que excederem tal quantia, terão entrada de R$ 3.000,00, com os mesmos parâmetros de pagamento.  

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 5 

 
 

iii. Reestruturação dos Créditos de ME/EPP – Classe IV 

Característica do 

Crédito ME/EPP 
Deságio Atualização Parcela Carência Data pagamento 

Entrada de R$ 
3.000,003 

Sem deságio 
Juros de 1% a.a. e correção pela TR, a 
partir da decisão de homologação até o 
pagamento integral 

01 parcela Sem carência 
No 25º dia do mês seguinte 
ao da decisão 
homologatória do PRJ 

Saldo remanescente 
aos R$ 3.000,00 

85% 

O valor desagiado será acrescido de 
Juros de 1% a.a. e correção pela TR, a 
partir da decisão de homologação até o 
pagamento integral 

Pagamento em 144 
parcelas mensais, 

iguais e sucessivas 

36 meses de carência a 
contar da decisão 

homologatória do PRJ 

No 25º dia do mês seguinte 
ao término da carência 

 

 
iv. Da proposta formulada a credor colaborador e aderente 

Característica do Crédito Deságio Atualização Prazo para Pagamento Carência Data pagamento 

Credor colaborador4 Eliminação de até 100% - 144 meses (12 anos) Sem carência - 

Credor não sujeito aderente 60% - 168 meses (14 anos) 24 meses - 

 
3 Classe IV: Para valores a receber até R$ 3.000,00 e, os que excederem tal quantia, terão entrada de R$ 3.000,00, com os mesmos parâmetros de pagamento. 
4 Condições cf. Item 8.4.1, fl. 21 do PRJ: (a) manter o fornecimento e aquisição de produtos, materiais e/ou serviços a prazo e de forma continuada desde o deferimento do processamento da 
Recuperação Judicial e durante o seu curso, e apoiar a aprovação do plano de recuperação judicial; (b) concederem novas linhas de crédito e/ou liberação de novos recursos desde o deferimento do 
processamento da Recuperação Judicial e durante o seu curso; (c) pactuarem ou tiverem pactuado desde o deferimento do processamento da Recuperação Judicial e durante o seu curso, o 
aditamento de quaisquer, ou seja, no mínimo um, de seus créditos que possuam garantias prestadas por terceiros. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 6 

3. DA FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO PRJ 

 

Inicialmente, cumpre demonstrar a composição do passivo sujeito, 

considerando o julgamento, até então, das impugnações de crédito 

ajuizadas. 

 

Para tanto, rememora-se que, além dos créditos não sujeitos, como 

ocorre, v.g., com o Banco Bradesco, as Recuperandas possuem 

créditos alocados nas classes I, III e IV, conforme gráfico ilustrativo 

ao lado acostado.  

 

Considerando a data da prolação da r. decisão concessiva da recuperação judicial de 22.08.2023, o início dos pagamentos dos créditos 

trabalhistas de natureza estritamente salarial, previstos no art. 54, §1º, da LREF, deveria ter ocorrido aos 21.09.2023 e o atinente às classes I 

(incontroversos), III (entrada de R$ 3.000,00) e IV (entrada de R$ 3.000,00), aos 25.09.2023, nos termos do PRJ. 

 

Segundo informações fornecidas pelas Recuperandas, documentadas por meio de comprovantes de pagamentos apresentados, aos 25.07.2024 

foram realizados os pagamentos dos credores que procederam com a adequada indicação dos dados bancários, nos termos dos itens 3.1.4 e 

10.5 do PRJ homologado, sendo eles:  

 

 

 

Classe I

Classe III

Classe IV

Classe I Classe III Classe IV

Crédito Sujeito R$ 512.385,42 R$ 12.244.169,07 R$ 3.021.741,29

CRÉDITO SUJEITO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 7 

i. Controle de pagamentos realizados no mês de julho/2024 

Classe Subclasse Credor Crédito listado 
Data do último 

pagamento 
Valor pago no mês 

de julho/24 
Saldo remanescente s/ 

correção 

Classe I 
Créditos 

Trabalhistas 
Incontroversos 

Edite Andrade R$ 10.625,49 25.07.2024 R$ 932,33 R$ 885,46 

Joyce Luana da Silva R$ 2.101,76 25.07.2024 R$ 184,42 R$ 175,15 

Coaplan Serviços Contábeis Ltda R$ 205.132,52 25.07.2024 R$ 17.999,37 R$ 17.094,38 

Lourdes Alves Barbosa R$ 1.449,51 25.07.2024 R$ 127,19 R$ 120,79 

Valmir Carlos Guido R$ 11.486,23 25.07.2024 R$ 1.007,86 R$ 957,19 

Ana Paula Biliski R$ 19.445,19 25.07.2024 R$ 1.706,22 R$ 1.620,43 

Nice Fragoso de Lira R$ 7.571,06 25.07.2024 R$ 664,32 R$ 630,92 

Marinalva Alves dos Santos R$ 8.593,98 25.07.2024 R$ 8.294,87 R$ 716,17 

Classe III 
Entrada de R$ 

3.000,00 

Comercial Cirurgia Rioclarense LTDA R$ 472.100,98 25.07.2024 R$ 3.000,00 R$ 70.365,15 

Eletroluz Materiais Elétricos Ltda R$ 804,40 25.07.2024 R$ 818,29 R$ 0,00 

Z3 Hospitalar Ltda Epp*** R$ 26.649,98 25.07.2024 R$ 1.110,41 R$ 19.987,52 

Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda R$ 27.905,62 25.07.2024 R$ 1.383,66 R$ 2.352,18 

Import Service Material Médico Hospitalar R$ 32.132,20 25.07.2024 R$ 3.000,00 R$ 4.369,83 

Syma Informática LTDA R$ 1.250,00 25.07.2024 R$ 1.271,58 R$ 0,00 

Casula e Vasconcelos LTDA R$ 965,80 25.07.2024 R$ 982,48 R$ 0,00 

Classe IV 
Entrada de R$ 

3.000,00 

Cavalli Com. de Prod. Médicos e Hospitalares* R$ 152.870,52 25.07.2024 R$ 4.133,93 R$ 109.876,10 

Mhor Zago e Cia Ltda** R$ 15.209,36 25.07.2024 R$ 633,72 R$ 11.407,04 

Inovaflex Imp de Ret e Etiqueta LTDA R$ 1.583,70 25.07.2024 R$ 1.611,05 R$ 0,00 

Jbl-Distribuidora de Produtos de Limpeza e Químicos R$ 41.489,37 25.07.2024 R$ 3.000,00 R$ 5.773,41 

Toledo e Martins Ltda R$ 491,76 25.07.2024 R$ 500,25 R$ 0,00 

Unibio Distribuidora e Serviços Ltda R$ 4.021,55 25.07.2024 R$ 3.000,00 R$ 153,23 

 

 
* O Credor Cavalli firmou contrato de credor financiador, sendo que o pagamento do seu crédito ficou estabelecido da seguinte forma: R$ 5.000,00 após aprovação do PRJ, R$ 5.000,00 45 dias 
após a assinatura da minuta, saldo remanescente dividido em 36 parcelas, corrigido nos termos do PRJ, obrigando-se ao fornecimento contínuo de produtos.  
 

** O Credor MHOR Zago firmou contrato de credor financiador, sendo que o pagamento do seu crédito ficou estabelecido da seguinte forma: valor relacionado de R$ 15.209,36 dividido em 24 
parcelas mensais, no valor de R$ 633,72, sem deságio, sem carência, com primeiro pagamento aos 26.02.2024 e os subsequentes no 25º de cada mês, obrigando-se, no entanto, ao fornecimento 
contínuo de produtos.  
 

*** O Credor Z3 Hospitalar firmou contrato de credor financiador, sendo que o pagamento do seu crédito ficou estabelecido da seguinte forma: valor relacionado de R$ 26.649,98 dividido em 
24 parcelas mensais, no valor de R$ 1.110,41, sem deságio, sem carência, com primeiro pagamento aos 26.02.2024 e os subsequentes no 25º de cada mês, obrigando-se, no entanto, ao 
fornecimento contínuo de produtos. 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 8 

 

Em um cenário macro, o resumo dos pagamentos pode ser visualizado na seguinte tabela: 

 

Classe Subclasse Valor da classe 
Valor c/ 
deságio 

Valor s/ 
deságio 

Data de início 
dos pagamentos, 

segundo PRJ 

Data do 
último pgto 

realizado 

Valor pago até 
jul/24 

Saldo 
remanescente da 
classe s/ correção 

Classe I 

Créditos trabalhistas de natureza estritamente 
salarial e vencidos até 03 meses antes da data 
do pedido de RJ, até o limite de 5 salários-
mínimos 

R$ 512.385,42 

21.09.2023 - 

R$ 257.137,12  

 
R$ 255.248,30 

 Créditos Trabalhistas Incontroversos 25.09.2023 25.07.2024 

Créditos Trabalhistas Controvertidos 
A depender do 

julgamento* 
- 

Classe III 

Entrada de R$ 3.000,00 

R$ 12.244.169,07 R$ 1.774.319,37 R$ 415.373,27 

25.09.2023 25.07.2024 R$ 123.781,33 

R$ 2.065.911,31 

Saldo remanescente aos R$ 3.000,00 após carência* - - 

Classe IV 

Entrada de R$ 3.000,00 

R$ 3.021.741,29 R$ 400.333,47 R$ 352.851,48 

25.09.2023 25.07.2024 R$ 112.399,43 

R$ 640.785,52 

Saldo remanescente aos R$ 3.000,00 após carência* - - 

 
 
ii. Da incompletude do pagamento da entrada prevista aos credores com créditos acima de R$ 3.000,00 lançados nas Classes III e IV  

 
A proposta de pagamento aos credores com créditos acima de R$ 3.000,00, lançados nas Classes III e IV, segundo a interpretação desta 

Administradora Judicial, previu o pagamento de uma entrada de R$ 3.000,00 até o 25º dia do mês subsequente à decisão homologatória do 

Plano de Recuperação Judicial, qual seja 25.09.2023, com acréscimo de correção monetária pela TR e juros simples de 1% ao ano, incidentes 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 9 

da homologação do PRJ até o efetivo pagamento do crédito.  

 

Verificou-se, no entanto, que ao realizar o pagamento do montante referente a entrada, as Recuperandas não observaram a incidência dos 

encargos previstos nas cláusulas 6.2.4 (Classe III) e 7.2.3 (Classe IV), realizando o pagamento do valor nominal de R$ 3.000,00.  

 

Não se desconhece que, segundo a redação da cláusula 9.3 do PRJ, não incidirá multa, juros ou encargos moratórios, para os casos em que o 

pagamento deixar de ocorrer em virtude de o Credor não ter informado os dados bancários, ainda assim, segundo a leitura desta AJ, uma vez 

que se tratam de encargos remuneratórios, parece-nos devida a aplicação até o efetivo pagamento, daí porque não se discriminar, nesta 

oportunidade, o exato valor remanescente, pois, insiste-se, dependerá do momento em que o pagamento será efetuado.  

 

Dessa forma, parece-nos indispensável a regularização destes pagamentos por parte das Recuperandas, cujos juros remuneratórios deverão 

incidir até a data do efetivo pagamento, tal qual informado no PRJ. 

 
 
4. DO MONTANTE DEVIDO AOS CREDORES QUE NÃO REALIZARAM A INDICAÇÃO DE CONTA BANCÁRIA 

 

Apresenta-se, abaixo, planilha circunstanciada dos pagamentos devidos até agosto/2024 aos credores que não realizaram indicação de conta 

bancária e, portanto, não receberam qualquer valor.  

 

Para a elaboração da tabela, cumpre ressaltar que foram observados os encargos previstos no PRJ homologado, com incidência até 

agosto/2024:  

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 10 

CLASSE I - TRABALHISTA 

Atualização dos valores de setembro/2021 até setembro/2023 

Indexador utilizado: TR  

Juros moratórios simples de 1,00% ao ano 

Credor Crédito total Valor da parcela (1/12) 

Valor devido até a 
11ª parcela, cujo 

pagamento ocorreu 
em 25/07/2024 

Valor atualizado (TR) Juros (1% a.a.) 
Total para pagamento  

em 07/08/2024 

ADRIANI CAVALCANTI DE FIGUEIREDO COSTA 
PEREIRA 

R$ 6.221,11 R$ 518,43 R$ 5.702,73 R$ 5.879,16 R$ 117,58 R$ 5.996,74 

ADRIANO PALHARI DOS SANTOS R$ 48,22 R$ 4,02 R$ 44,22 R$ 45,59 R$ 0,91 R$ 46,50 

ANA CAROLINE ARRUDA DE ASSIS R$ 6.263,57 R$ 521,96 R$ 5.741,56 R$ 5.919,19 R$ 118,38 R$ 6.037,57 

ANA ELISA BALDISSERA R$ 4.974,99 R$ 414,58 R$ 4.560,38 R$ 4.701,46 R$ 94,03 R$ 4.795,49 

APARECIDA IZABEL SOARES RIBEIRO R$ 15.262,76 R$ 1.271,90 R$ 13.990,90 R$ 14.423,74 R$ 288,47 R$ 14.712,21 

BRUNA GALDINO MARTINS R$ 1.980,67 R$ 165,06 R$ 1.815,66 R$ 1.871,83 R$ 37,44 R$ 1.909,27 

CARLOS EDUARDO DA SILVA BUDIN R$ 1.094,43 R$ 91,20 R$ 1.003,20 R$ 1.034,24 R$ 20,68 R$ 1.054,92 

CAROLINA SALINAS DE MORAES R$ 10.501,89 R$ 875,16 R$ 9.626,76 R$ 9.924,58 R$ 198,49 R$ 10.123,07 

CHARLES EDUARDO BEZERRA DONATO R$ 5.006,69 R$ 417,22 R$ 4.589,42 R$ 4.731,40 R$ 94,63 R$ 4.826,03 

CLARICE CORREIA DE SOUZA R$ 16.476,55 R$ 1.373,05 R$ 15.103,55 R$ 15.570,81 R$ 311,42 R$ 15.882,23 

CLEUZA PEREIRA BARBOSA DE ANDRADE R$ 1.211,44 R$ 100,95 R$ 1.110,45 R$ 1.144,80 R$ 22,90 R$ 1.167,70 

ELAINE CRISTINA PASSOS DALPRA R$ 7.715,06 R$ 642,92 R$ 7.072,12 R$ 7.290,91 R$ 145,82 R$ 7.436,73 

ELIANA SAYURI KATO R$ 30.914,24 R$ 2.576,19 R$ 28.338,09 R$ 29.214,79 R$ 584,30 R$ 29.799,09 

ESTEFANI CAMILA FERNANDES RODRIGUES R$ 2.958,69 R$ 246,56 R$ 2.712,16 R$ 2.796,07 R$ 55,92 R$ 2.851,99 

EULA LORENA GUIMARÃES DE MELO R$ 3.952,32 R$ 329,36 R$ 3.622,96 R$ 3.735,04 R$ 74,70 R$ 3.809,74 

GABRIEL GONÇALVES DA CRUZ R$ 692,41 R$ 57,70 R$ 634,70 R$ 654,34 R$ 13,09 R$ 667,43 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 11 

HARAN OLIVEIRA MELQUIADES DA SILVA R$ 434,70 R$ 36,23 R$ 398,53 R$ 410,86 R$ 8,22 R$ 419,08 

HELLEN BRITO DE OLIVEIRA R$ 2.605,05 R$ 217,09 R$ 2.387,99 R$ 2.461,87 R$ 49,24 R$ 2.511,11 

IVAN LUCIO DOS SANTOS R$ 1.054,06 R$ 87,84 R$ 966,24 R$ 996,13 R$ 19,92 R$ 1.016,05 

JAKELINE RAMOS R$ 4.291,71 R$ 357,64 R$ 3.934,04 R$ 4.055,75 R$ 81,12 R$ 4.136,87 

JOAO FRANCISCO DO AMARAL R$ 14.307,76 R$ 1.192,31 R$ 13.115,41 R$ 13.521,16 R$ 270,42 R$ 13.791,58 

JOAO LUCAS COSTA FERNANDES R$ 3.305,00 R$ 275,42 R$ 3.029,62 R$ 3.123,35 R$ 62,47 R$ 3.185,82 

JOSIANE BARBOSA DA SILVA R$ 2.987,26 R$ 248,94 R$ 2.738,34 R$ 2.823,06 R$ 56,46 R$ 2.879,52 

JUCIMEIRE DA SILVA LESSA R$ 5.055,64 R$ 421,30 R$ 4.634,30 R$ 4.777,67 R$ 95,55 R$ 4.873,22 

LARISSA SILVA DE CARVALHO R$ 3.055,27 R$ 254,61 R$ 2.800,71 R$ 2.887,36 R$ 57,75 R$ 2.945,11 

Leila Denise Velasque Cruz R$ 5.261,69 R$ 438,47 R$ 4.823,17 R$ 4.972,38 R$ 99,45 R$ 5.071,83 

LENY TRINDADE DE JESUS R$ 6.782,91 R$ 565,24 R$ 6.217,64 R$ 6.410,00 R$ 128,20 R$ 6.538,20 

LUCINEIA RODRIGUES R$ 1.026,04 R$ 85,50 R$ 940,50 R$ 969,60 R$ 19,39 R$ 988,99 

LUZIA CONCEICAO LEMES R$ 910,61 R$ 75,88 R$ 834,68 R$ 860,50 R$ 17,21 R$ 877,71 

MAIRA MASCAGNA R$ 4.970,41 R$ 414,20 R$ 4.556,20 R$ 4.697,16 R$ 93,94 R$ 4.791,10 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS R$ 7.796,31 R$ 649,69 R$ 7.146,59 R$ 7.367,68 R$ 147,35 R$ 7.515,03 

MARIA CRISTINA SANTOS DE SOUZA R$ 508,53 R$ 42,38 R$ 466,18 R$ 480,60 R$ 9,61 R$ 490,21 

MARIA DE FATIMA ANTONIO R$ 11.954,41 R$ 996,20 R$ 10.958,20 R$ 11.297,21 R$ 225,94 R$ 11.523,15 

MARTA DE LIMA BERETA R$ 10.918,75 R$ 909,90 R$ 10.008,90 R$ 10.318,55 R$ 206,37 R$ 10.524,92 

MONICA DA SILVA AZEVEDO R$ 7.011,47 R$ 584,29 R$ 6.427,19 R$ 6.626,03 R$ 132,52 R$ 6.758,55 

NATALIA LOPES NASCIMENTO R$ 2.627,18 R$ 218,93 R$ 2.408,23 R$ 2.482,73 R$ 49,65 R$ 2.532,38 

NIRA DA SILVA ARAUJO R$ 9.582,65 R$ 798,55 R$ 8.784,05 R$ 9.055,80 R$ 181,12 R$ 9.236,92 

PEDRO FELIPE DA SILVA DALCOLLI R$ 3.114,88 R$ 259,57 R$ 2.855,27 R$ 2.943,60 R$ 58,87 R$ 3.002,47 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 12 

PRISCILA DE CASSIA BIAZI R$ 5.530,44 R$ 460,87 R$ 5.069,57 R$ 5.226,41 R$ 104,53 R$ 5.330,94 

ROBERTO CORREA GOMES R$ 2.225,57 R$ 185,46 R$ 2.040,06 R$ 2.103,17 R$ 42,06 R$ 2.145,23 

ROSELI CRISTINA INOJOSA DA SILVA R$ 3.649,65 R$ 304,14 R$ 3.345,54 R$ 3.449,04 R$ 68,98 R$ 3.518,02 

RUTE DIAS DOS SANTOS R$ 6.668,99 R$ 555,75 R$ 6.113,25 R$ 6.302,38 R$ 126,05 R$ 6.428,43 

SONIA APARECIDA MARCHI R$ 9.683,23 R$ 806,94 R$ 8.876,34 R$ 9.150,95 R$ 183,02 R$ 9.333,97 

STEFANY RODRIGUES DE OLIVEIRA R$ 2.011,95 R$ 167,66 R$ 1.844,26 R$ 1.901,32 R$ 38,03 R$ 1.939,35 

THAIS DA SILVA COSTA R$ 1.095,57 R$ 91,30 R$ 1.004,30 R$ 1.035,37 R$ 20,71 R$ 1.056,08 

TIAGO FERREIRA SILVA R$ 2.053,85 R$ 171,15 R$ 1.882,65 R$ 1.940,89 R$ 38,82 R$ 1.979,71 

TOTAIS R$ 257.756,58 - R$ 236.276,81 R$ 243.586,53 R$ 4.871,73 R$ 248.458,26 

 
 
 

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA 

Atualização dos valores de agosto/2023 até agosto/2024 

Indexador utilizado: TR 

Juros moratórios simples de 1% a.a. 

Credor Crédito total 
Valor devido até 

ago/2024 
Valor atualizado 

(TR) 
Juros (1% a.a.) 

Total para pagamento 
em ago/2024 

4BIO MEDICAMENTOS S.A. R$ 51.823,31 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

A C - MATERIAIS MÉDICOS LTDA R$ 5.071,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

A.G. KIENEN & CIA LTDA R$ 82.040,33 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 20.276,17 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

AGIL MEDICAMENTOS LTDA R$ 30.493,36 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 13 

AIMARA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R$ 3.880,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA R$ 28.220,30 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ALMINHANA COMERCIAO E REPRESENTAÇAO LTDA R$ 1.722,60 R$ 1.722,60 R$ 1.740,06 R$ 17,40 R$ 1.757,46 

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA R$ 2.475,00 R$ 2.475,00 R$ 2.500,09 R$ 25,00 R$ 2.525,09 

ASSOCIACAO DOS CONDOMINOS DO CENTRO MEDICO GUADALUPE R$ 5.260,67 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

BORINI COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 1.017,60 R$ 1.017,60 R$ 1.027,92 R$ 10,28 R$ 1.038,20 

BRAZMIX COM VAREJISTA E ATAC LTDA R$ 5.879,18 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

C M HOSPITALAR S/A R$ 136.931,38 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
MEDICOS 

R$ 2.349,42 R$ 2.349,42 R$ 2.373,24 R$ 23,73 R$ 2.396,97 

CASA DE CARNES DA GENTE LTDA R$ 338,60 R$ 338,60 R$ 342,03 R$ 3,42 R$ 345,45 

CASA DE COURO SANTA RITA LTDA R$ 8.635,60 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CEDLAB CENTRO DIAGNOSTICO LABORATORIAL LTDA R$ 627.268,29 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CEI COMÉRCIO EXP E IMP DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA R$ 9.882,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CENTER COMERCIAL DE EMBALANGENS EIRELI R$ 416,70 R$ 416,70 R$ 420,92 R$ 4,21 R$ 425,13 

CENTRO MEDICO ANGELMED S.S R$ 13.890,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA R$ 4.635,23 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 4.023,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R$ 24.638,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CIRURGICA FERNANDES MATERIAIS CIRURGICOS HOSPITALARES R$ 96.529,56 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CIRURGICA SANTA CRUZ COM DE PROD HOSPITALARES LTDA R$ 538.961,09 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA R$ 348,00 R$ 348,00 R$ 351,53 R$ 3,52 R$ 355,05 

COMÉRCIO DE FERRAGENS COFEBRAL LTDA R$ 293,00 R$ 293,00 R$ 295,97 R$ 2,96 R$ 298,93 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 14 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR R$ 59.631,55 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

COPEL DISTRIBUICAO S.A R$ 223.144,41 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CRISTAL PHARMA LTDA R$ 4.717,83 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 4.373,14 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DIAMED LATINO AMERICA S.A R$ 12.622,90 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 61.987,36 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DISTRIB MEDICAMENTOS PAULO LIMA R$ 226.604,44 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DISTRIBUIDORA DE CARNES RIBEIRO LTDA R$ 225,87 R$ 225,87 R$ 228,16 R$ 2,28 R$ 230,44 

EBC - EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIALIZACAO LTDA R$ 789,03 R$ 789,03 R$ 797,03 R$ 7,97 R$ 805,00 

ECOLOGICA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO R$ 1.009,36 R$ 1.009,36 R$ 1.019,59 R$ 10,20 R$ 1.029,79 

ENDOCIRURGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA R$ 4.207,46 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

EXPRESSA MEDICAMENTOS LTDA R$ 131.926,58 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FEDERAÇÃO DOS HOSPITAIS E ESTAB DE SERV DE SAÚDE ESTADO PR R$ 10.800,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FEDERICHE E MINCACHE ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 10.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FELIMP COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA R$ 10.147,83 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA 

R$ 2.454,70 R$ 2.454,70 R$ 2.479,59 R$ 24,80 R$ 2.504,39 

FORTPEL COMERCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA R$ 5.120,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FRATELLI CORSINI COMERCIO CAFE LTDA R$ 2.475,50 R$ 2.475,50 R$ 2.500,60 R$ 25,01 R$ 2.525,61 

FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA. R$ 33.647,88 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FUJICOM COM MAT HOSP E IMP LTDA R$ 16.662,14 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

GES ARAUCARIA COMERCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. R$ 38.244,80 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

GILMED SUL COMERCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO EIRELI R$ 4.358,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 15 

GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA ME R$ 7.408,92 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA. R$ 10.536,70 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, 
EXPORT 

R$ 40.290,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COM IMP EXP LTDA R$ 4.996,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

HUMMER DO BRASIL COM IMP E EXP DE EQUIP HOSP LTDA R$ 3.012,50 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

HYGIE SYSTEMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA R$ 10.228,48 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA R$ 28.213,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

IMUNOLAB LABORATORIO DE ANALISES - CLINICAS SS LTDA R$ 98.373,70 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

INDREL IND DE REF LONDRINENSE LTDA R$ 4.448,53 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA R$ 5.495,90 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA R$ 9.135,99 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

INSTITUTO MARINGA DE IMAGEM S/S R$ 47.636,50 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

INVITA SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA R$ 129.709,72 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MARINGA R$ 24.952,07 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A R$ 2.485,60 R$ 2.485,60 R$ 2.510,80 R$ 25,11 R$ 2.535,91 

JS MARINGA SOFTWARE LTDA R$ 6.553,68 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA R$ 457,20 R$ 457,20 R$ 461,84 R$ 4,62 R$ 466,46 

LABORATÓRIO DE PATOLOGIA BACCHI LTDA. R$ 34.818,69 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

LABORFLUX DIAGNOSTICA S/A R$ 85.962,13 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

LONDRICIR COM DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA R$ 74.388,45 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MAPFRE VIDA S/A R$ 2.002,26 R$ 2.002,26 R$ 2.022,56 R$ 20,23 R$ 2.042,79 

MARCIO LUIZ PEREIRA E ROSANGELA CRISTINA ROLA R$ 1.424,80 R$ 1.424,80 R$ 1.439,25 R$ 14,39 R$ 1.453,64 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 16 

MARPA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 505,07 R$ 5,05 R$ 510,12 

MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 10.797,20 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MECANO PACK EMBALAGENS S.A. R$ 2.672,79 R$ 2.672,79 R$ 2.699,89 R$ 27,00 R$ 2.726,89 

MED CENTER COMERCIAL LTDA R$ 1.428,00 R$ 1.428,00 R$ 1.442,48 R$ 14,42 R$ 1.456,90 

MEDHCIR COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA R$ 4.250,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA R$ 6.480,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEDICOR - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 2.926,50 R$ 2.926,50 R$ 2.956,17 R$ 29,56 R$ 2.985,73 

MEDILAR IMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 19.576,68 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 910,00 R$ 910,00 R$ 919,23 R$ 9,19 R$ 928,42 

MIRANDA E GEORGINI LTDA R$ 3.922,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA R$ 2.205,00 R$ 2.205,00 R$ 2.227,35 R$ 22,27 R$ 2.249,62 

MV INFORMATICA NORDESTE LTDA R$ 6.894,54 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MV SISTEMAS DE MEDICINA E DIAGNOSTICA LTDA R$ 2.834,52 R$ 2.834,52 R$ 2.863,26 R$ 28,63 R$ 2.891,89 

NAYR INDUSTRIA COMERIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA R$ 3.575,50 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

NM NUTRINDO A VIDA COM E PROD PARA SAUDE EIRELI EPP R$ 5.475,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS R$ 7.198,24 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ONCORIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 68.989,80 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ONCOTECH HOSPITALAR COM DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 7.215,59 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA R$ 9.983,82 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PONTTO OLINE COMERCIAL EIRELI R$ 5.077,94 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PRO-ANALISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA R$ 233,00 R$ 233,00 R$ 235,36 R$ 2,35 R$ 237,71 

PROCIFAR DISTRIBUIDORA LTDA R$ 22.040,24 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 17 

PROFARMA SPECIALTY S/A R$ 43.843,39 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA R$ 574,96 R$ 574,96 R$ 580,79 R$ 5,81 R$ 586,60 

PROSURG PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 12.463,80 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SAO FRANCISCO SAUDE R$ 35.323,24 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA R$ 4.237,50 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA R$ 68.010,77 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA R$ 11.728,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENTO LTDA R$ 557,62 R$ 557,62 R$ 563,27 R$ 5,63 R$ 568,90 

SIND DOS HOSP E EST SERV DE SAUDE R$ 15.230,27 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SINDICATO DOS TRABA EM ESTAB DE SERV DE SAUDE DE MARINGA R$ 45.439,33 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SOMA PR PRODUTOS HOSPITALARES R$ 57.878,64 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA R$ 6.429,45 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPIT 

R$ 66,12 R$ 66,12 R$ 66,79 R$ 0,67 R$ 67,46 

SUPRIMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 112.385,67 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

TEIKO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA R$ 6.100,25 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

TELEFÔNICA BRASIL SA R$ 479,66 R$ 479,66 R$ 484,52 R$ 4,85 R$ 489,37 

TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA R$ 25.321,40 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ULTRAMED UNIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA LONDRINA LTDA R$ 47.300,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

UNIFACILITIES SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA R$ 627.300,99 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

UNIMED SAÚDE E ODONTO S.A. R$ 8.965,88 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

UNIPRIME NORTE DO PARANÁ R$ 942.435,19 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R$ 8.633,99 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 18 

VEMD MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA R$ 1.098,86 R$ 1.098,86 R$ 1.110,00 R$ 11,10 R$ 1.121,10 

TOTAIS R$ 5.481.972,33 R$ 296.772,27 R$ 299.780,62 R$ 2.997,46 R$ 302.778,08 

 

 
 

CLASSE IV – ME E EPP 

Atualização dos valores de agosto/2023 até agosto/2024 

Indexador utilizado: TR 

Juros moratórios simples de 1% a.a. 

Credor Crédito total 
Valor devido até 

ago/2024 
Valor atualizado 

(TR) 
Juros (1% a.a.) 

Total para pagamento 
em ago/2024 

A MAZUR E CIA LTDA R$ 26.918,67 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

A PAULA CRUZ EMBALAGENS - ME R$ 9.653,72 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

A. C. DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO - EIRELI R$ 20.678,26 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

A.ALVES DA SILVA - ENGENHARIA R$ 8.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ADEMILSON PEREIRA DA CRUZ R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 151,52 R$ 1,52 R$ 153,04 

AGNUS MEDICAL - FRF DE ARAUJO PRODUTOS MEDICOS R$ 3.567,73 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

AGROPECUARIA VOLPATO LTDA R$ 2.124,00 R$ 2.124,00 R$ 2.145,53 R$ 21,46 R$ 2.166,99 

ALL FLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ETIQUETAS LTDA R$ 833,30 R$ 833,30 R$ 841,75 R$ 8,42 R$ 850,17 

ALLCAPMED COMERCIO E INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS MEDICO CIRUR R$ 215,00 R$ 215,00 R$ 217,18 R$ 2,17 R$ 219,35 

ALUGLASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA R$ 2.900,00 R$ 2.900,00 R$ 2.929,40 R$ 29,29 R$ 2.958,69 

ALVAFLEX IND. E COM. DE ETIQUETAS E ROTULOS LTDA R$ 4.061,38 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ANA CAROLINA VAZ IMPRESSOS R$ 2.660,00 R$ 2.660,00 R$ 2.686,97 R$ 26,87 R$ 2.713,84 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 19 

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA - COMERCIO R$ 1.535,78 R$ 1.535,78 R$ 1.551,35 R$ 15,51 R$ 1.566,86 

ARTES GRAFICAS TREVO LTDA R$ 1.040,00 R$ 1.040,00 R$ 1.050,54 R$ 10,51 R$ 1.061,05 

ATECMED R$ 450,00 R$ 450,00 R$ 454,56 R$ 4,55 R$ 459,11 

AZULMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE PROTECAO HOSPITA R$ 2.625,00 R$ 2.625,00 R$ 2.651,61 R$ 26,52 R$ 2.678,13 

BIOMEDIC LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI R$ 11.133,33 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

BRAGA SUL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA R$ 386,66 R$ 386,66 R$ 390,58 R$ 3,91 R$ 394,49 

BRASIL UTILIDADES PLASTICAS EIRELI ME R$ 2.628,70 R$ 2.628,70 R$ 2.655,35 R$ 26,55 R$ 2.681,90 

BRASMED SUL ODONTO-HOSPITALAR EIRELI R$ 835,00 R$ 835,00 R$ 843,47 R$ 8,43 R$ 851,90 

BURITI COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA R$ 1.501,60 R$ 1.501,60 R$ 1.516,82 R$ 15,17 R$ 1.531,99 

BYTE A BYTE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA R$ 488,40 R$ 488,40 R$ 493,35 R$ 4,93 R$ 498,28 

C M DE ALVARENGA DE MATTOS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS R$ 42.860,14 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

C. R. TEDARDI & CIA LTDA R$ 6.628,98 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CATEMAR INDUSTRIA E COMERCIO R$ 795,35 R$ 795,35 R$ 803,41 R$ 8,03 R$ 811,44 

CBF COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 1.958,00 R$ 1.958,00 R$ 1.977,85 R$ 19,78 R$ 1.997,63 

CCL PARANA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA R$ 4.886,77 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CENTRO DE CAPACITAÇÃO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 5.367,30 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CHAGAS E PAIVA LTDA - ME R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 R$ 2.525,35 R$ 25,25 R$ 2.550,60 

CHINAGLIA & MARTINS LTDA R$ 61.493,12 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CIRURGICA MUNDIAL COM DE MAT HOSPITALARES LTDA R$ 1.968,90 R$ 1.968,90 R$ 1.988,86 R$ 19,89 R$ 2.008,75 

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA R$ 8.700,90 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI R$ 59.117,26 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CLEITSON MARIANO DA PAZ 19460489842 R$ 553,66 R$ 553,66 R$ 559,27 R$ 5,59 R$ 564,86 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 20 

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI R$ 205.484,48 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

COMERCIAL ESTRELA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R$ 9.532,36 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

CSI - CENTRO DE COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA R$ 4.560,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

D J PLASTICOS LTDA R$ 1.705,92 R$ 1.705,92 R$ 1.723,22 R$ 17,23 R$ 1.740,45 

DBS INFORMATICA LTDA R$ 2.340,69 R$ 2.340,69 R$ 2.364,42 R$ 23,64 R$ 2.388,06 

DENTAL POTENCIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI R$ 9.634,62 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

DEPOSITO BORBA GATO - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R$ 1.505,50 R$ 1.505,50 R$ 1.520,76 R$ 15,21 R$ 1.535,97 

DF STAMATO & CIA. LTDA. R$ 1.466,64 R$ 1.466,64 R$ 1.481,51 R$ 14,82 R$ 1.496,33 

DIGITAL COMP NL COMERCIO DE PEÇAS DE UTILIDEADES DOMESTICAS R$ 1.628,03 R$ 1.628,03 R$ 1.644,54 R$ 16,45 R$ 1.660,99 

DISTRIBUIDORA CADILLI DE FERRAGENS LTDA R$ 153,50 R$ 153,50 R$ 155,06 R$ 1,55 R$ 156,61 

DOMAX IND COM IMP EXP DE EQUIP HOSP EIRELI R$ 74,81 R$ 74,81 R$ 75,57 R$ 0,76 R$ 76,33 

DONATA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA R$ 4.138,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

E F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R$ 530,00 R$ 530,00 R$ 535,37 R$ 5,35 R$ 540,72 

EDUARDO GONCALVES DE SOUZA R$ 1.333,33 R$ 1.333,33 R$ 1.346,85 R$ 13,47 R$ 1.360,32 

EGM ENGENHARIA LTDA- EPP R$ 64.750,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ELIXIR DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI R$ 968,70 R$ 968,70 R$ 978,52 R$ 9,79 R$ 988,31 

EMBALAGENS Z&B LTDA R$ 15.292,05 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ESTRELA DO ORIENTE ELETRONICOS LTDA R$ 1.239,00 R$ 1.239,00 R$ 1.251,56 R$ 12,52 R$ 1.264,08 

ETIQUETAS MARINGA LTDA R$ 240,00 R$ 240,00 R$ 242,43 R$ 2,42 R$ 244,85 

EXCELENCIA ARTIGOS MEDICOS LTDA. - ME R$ 14.010,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

F LOPES CAFEEIRA LTDA R$ 1.952,00 R$ 1.952,00 R$ 1.971,79 R$ 19,72 R$ 1.991,51 

F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI R$ 3.091,08 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 21 

F.G. COM DE PRODUTOS DE HIG PROFISSIONAL LTDA R$ 3.834,25 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

F.J. PELIZARO & CIA LTDA R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 R$ 2.626,36 R$ 26,26 R$ 2.652,62 

FARMA DUDA MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA R$ 3.379,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FARMACIA BRASILIA LTDA R$ 15.554,05 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

FARMATER MEICAMENTOS LTDA R$ 1.581,84 R$ 1.581,84 R$ 1.597,88 R$ 15,98 R$ 1.613,86 

FLEXSPUMA COLCHOES E ESPUMA LTDA R$ 568,26 R$ 568,26 R$ 574,02 R$ 5,74 R$ 579,76 

FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LTDA R$ 770,00 R$ 770,00 R$ 777,81 R$ 7,78 R$ 785,59 

FRANCIELLI GRACIA SERVICOS MEDICOS EIRELI R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.418,23 R$ 14,18 R$ 1.432,41 

G & S ESTERILIZACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R$ 64.556,69 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

GIBRALTAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R$ 7.152,09 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

GRAFICA ESTEVO LTDA R$ 1.027,00 R$ 1.027,00 R$ 1.037,41 R$ 10,37 R$ 1.047,78 

GUERZA COMERCIO DE PRESENTES E ARTIGOS DE HOTELARIA - EIRELI R$ 376,82 R$ 376,82 R$ 380,64 R$ 3,81 R$ 384,45 

HASCEMAR INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R$ 431,90 R$ 431,90 R$ 436,28 R$ 4,36 R$ 440,64 

HEALTH CARE CONSULTORIA EM SAUDE EIRELI R$ 2.356,00 R$ 2.356,00 R$ 2.379,89 R$ 23,80 R$ 2.403,69 

IDEALE PAPEIS LTDA R$ 1.404,00 R$ 1.404,00 R$ 1.418,23 R$ 14,18 R$ 1.432,41 

IMPLAND COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES R$ 999,00 R$ 999,00 R$ 1.009,13 R$ 10,09 R$ 1.019,22 

INFORMAR ASSISTENCIA TECNICA LTDA R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 303,04 R$ 3,03 R$ 306,07 

INGALIMP EQUIP E SISTEMAS PARA LIMPEZA LTDA R$ 793,70 R$ 793,70 R$ 801,75 R$ 8,02 R$ 809,77 

IRMAOS RINCAO LTDA R$ 321,50 R$ 321,50 R$ 324,76 R$ 3,25 R$ 328,01 

J DA S BATISTA MANUTENCAO -ME R$ 2.379,00 R$ 2.379,00 R$ 2.403,12 R$ 24,03 R$ 2.427,15 

JACQUES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPIT R$ 54.920,16 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

JRG - CALÇADOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 303,04 R$ 3,03 R$ 306,07 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 22 

LABSAM SERVICOS AMBIENTAIS LAB TEC LTDA R$ 693,70 R$ 693,70 R$ 700,73 R$ 7,01 R$ 707,74 

LETYCIA FERNANDA CONTESSOTO EIRELI R$ 590,00 R$ 590,00 R$ 595,98 R$ 5,96 R$ 601,94 

LM DE FREITAS & CIA LTDA R$ 5.357,18 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

M G MOTORES ELETRICOS LTDA R$ 398,13 R$ 398,13 R$ 402,17 R$ 4,02 R$ 406,19 

M.S.A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA R$ 18.278,18 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MADEMARCHI COMERCIO DE MADEIRAS E TRANSPORTES LTDA R$ 640,00 R$ 640,00 R$ 646,49 R$ 6,46 R$ 652,95 

MAGRINE & MAGRINE LTDA R$ 31.996,76 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MAKIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA R$ 4.646,25 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MARQUIMICA MARINGA INDUSTRIA QUIMICA LTDA R$ 646,00 R$ 646,00 R$ 652,55 R$ 6,53 R$ 659,08 

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELLI R$ 37.005,79 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEDICAL RIO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS - EIRELI R$ 17.900,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEF EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R$ 32.080,92 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MEGA MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI R$ 7.612,58 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME R$ 395.018,86 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

MONDRIAN EDITORA GRAFICA LTDA R$ 2.260,00 R$ 2.260,00 R$ 2.282,91 R$ 22,83 R$ 2.305,74 

OPUS MEDICAL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA R$ 14.450,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

ORTONUTRE  COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 10.248,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

OXIGEN COM IND REP EQUIP MED LTDA R$ 3.800,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E R$ 12.620,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PALMA E CALEFI LTDA - EPP R$ 1.002,75 R$ 1.002,75 R$ 1.012,92 R$ 10,13 R$ 1.023,05 

PAPELARIA PERUCHI LTDA ME R$ 13.608,76 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PARANA EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA R$ 692,00 R$ 692,00 R$ 699,02 R$ 6,99 R$ 706,01 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 23 

PAULO CESAR AGOSTINI R$ 585,00 R$ 585,00 R$ 590,93 R$ 5,91 R$ 596,84 

PERES & DIAS LTDA R$ 40.546,80 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PICOLO BRINDES EIRELI ME R$ 875,00 R$ 875,00 R$ 883,87 R$ 8,84 R$ 892,71 

PREMIUM LAM DISTRIBUIDORA LTDA R$ 12.848,37 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

PRINT BAND PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI R$ 1.460,50 R$ 1.460,50 R$ 1.475,31 R$ 14,75 R$ 1.490,06 

PROSPINE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS R$ 28.260,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

REBECA NOGUEIRA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIRO R$ 11.009,25 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

REVISA OBRAS E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 5.010,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

RIBCZUK & BOCZKOWSKI SOLUÇÕES CONTÁBEIS E TRIBUTARIAS LTDA R$ 10.942,10 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

RIBEAUTO FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS LTDA - ME R$ 535,30 R$ 535,30 R$ 540,73 R$ 5,41 R$ 546,14 

RINCÃO E RINCÃO LTDA R$ 501,50 R$ 501,50 R$ 506,58 R$ 5,07 R$ 511,65 

ROSANGELA SANTOS JULIÃO - ME R$ 2.100,00 R$ 2.100,00 R$ 2.121,29 R$ 21,21 R$ 2.142,50 

SACOLÃO GALVAO LTDA R$ 4.470,21 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SANEVITTA COM. REP. MAT. MED. HOSPITALARES R$ 3.576,93 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SANTA MARIA ALIMENTOS R$ 25.047,09 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SDS ELEVADORES - EIRELI R$ 2.257,00 R$ 2.257,00 R$ 2.279,88 R$ 22,80 R$ 2.302,68 

SERON E CASAROTO LTDA R$ 862,69 R$ 862,69 R$ 871,44 R$ 8,71 R$ 880,15 

SETI SEGURANÇA E TECNOLOGIA NA INTERNET LTDA R$ 1.550,00 R$ 1.550,00 R$ 1.565,71 R$ 15,66 R$ 1.581,37 

SILVANA ADRIAN REMUNDINI R$ 6.644,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SNIL PAPEIS E PRODUTOS GRÁFICOS LTDA R$ 2.535,00 R$ 2.535,00 R$ 2.560,70 R$ 25,61 R$ 2.586,31 

SOL COM DE MAT MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA R$ 9.241,15 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SOLA PLAST COMERCIO DE BRINDES LTDA R$ 4.111,19 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 24 

SULSYSTEM INFORMAÇÕES CADASTRAIS LTDA - ME R$ 39,90 R$ 39,90 R$ 40,30 R$ 0,40 R$ 40,70 

SULWORK TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA - ME R$ 43.358,70 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

SUPRELME PAPÉIS COMERCIAL LTDA R$ 7.680,30 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

TELE IMAGEM LTDA - LAB ANALISE CLINICA R$ 53.054,74 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

THA & THI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA R$ 2.246,50 R$ 2.246,50 R$ 2.269,28 R$ 22,69 R$ 2.291,97 

TRIMEDCALL COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA R$ 15.941,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

VERBENNA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA R$ 17.285,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

VIALAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO R$ 6.637,07 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

VILCINEY DE OLIVEIRA R$ 7.356,12 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

VLM PRODUTOS DESCARTÁVEIS EIRELI R$ 13.776,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

VWM ASSISTÊNCIA TECNICA ME R$ 2.887,45 R$ 2.887,45 R$ 2.916,72 R$ 29,17 R$ 2.945,89 

W REGIS - COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE MATERIAIS H R$ 4.264,00 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

W.J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI R$ 6.776,79 R$ 3.000,00 R$ 3.030,41 R$ 30,30 R$ 3.060,71 

TOTAIS R$ 1.781.675,39 R$ 281.258,91 R$ 284.110,07 R$ 2.840,85 R$ 286.950,92 

 

Analisando as tabelas acima, afere-se que o saldo em aberto junto aos credores que não realizaram indicação de conta bancária, para pagamento 

em agosto/2024, perfaz R$ 838.187,265, não sendo considerada a 12ª parcela do pagamento aos credores trabalhistas, cujo adimplemento está 

programado para 25.08.2024 e, portanto, ainda não se encontra vencida. 

 

 
5 Classe I – Trabalhista: R$ 248.458,26 

Classe III – Quirografária: R$ 302.778,08 
Classe IV – ME e EPP: R$ 286.950,92 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br


 
 

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, 851 – sl. 04, Jardim Aclimação, Maringá-PR. 

 (44) 3225-9433 | contato@auxiliaconsultores.com.br
 25 

 

5. CONCLUSÃO 

 

Pelo exposto no presente relatório, constatamos que as Recuperandas não estão computando na parcela inicial de R$3.000,00, os juros 

remuneratórios previstos nas cláusulas 6.2.4, atinentes aos credores da Classe III e 7.2.3, concernentes aos credores da Classe IV, nos termos 

do item 3.II, retro, cuja regularização parece-nos absolutamente indispensável. Ademais, conforme descrito no item 4, identificamos os credores 

cujos pagamentos estão pendentes, sem que, até o momento, haja qualquer registro de depósito judicial dos valores devidos. 

 

Sendo o que tinha a relatar, permanecemos à disposição de todos os interessados.   

 

 

 

Maringá/PR, 9 de agosto de 2024.                                                                                   AUXILIA CONSULTORES LTDA. 

                                                                                                                                                    Henrique Cavalheiro Ricci | OAB/PR 35.93 

                                                                                                                                                        Laís Keder C. de Mendonça | OAB/PR 80.384 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ6RD DAKY9 MS6KM MEYN3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017464-33.2021.8.16.0017 - R
ef. m

ov. 2506.2 - A
ssinado digitalm

ente por H
enrique C

avalheiro R
icci

09/08/2024: JU
rq: relatório

mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br
mailto:contato@auxiliaconsultores.com.br

